

Jonstrup, den 13.09.2023



Furesø Kommune

Att.: Center for By og Miljø

[bme@furesoe.dk](mailto:bme@furesoe.dk)

## **Supplerende høring af nyt kort til Plejeplan for Sydlejren 2023**

### **Sagsnummer 23/260**

Jonstrup '89 (J89) har fra Furesø kommune den 31.8.2023 modtaget supplerende høring af nyt kort til Plejeplan for Sydlejren 2023.

Det siger vi tak for samt for de på forespørgsel supplerende telefoniske oplysninger.

### **Bemærkninger til supplerende høring**

Den supplerende høring er udsendt på baggrund af indkomne høringssvar og behandling i Udvalget for Natur og Klima den 20.6.2023, hvor udvalget på baggrund af fire forskellige kortversioner for Plejeplanens arealanvendelse besluttede:

*"Udvalget ønsker, at der arbejdes videre med forslag 2 med en mindre justering og ønske om, at grundejerforeningerne bidrager til plejen."*

J89 finder det er positivt, at der på baggrund af første høring er foreslået, at

- Hundeindhegningen fjernes
- Fold i område 1a fjernes
- Fold i område 1b reduceres
- Ikon for shelterplads fjernes
- Der er reduceret i antal remisser

Men der er ikke med høringen medsendt forslag til konsekvensændringer i Plejeplanen som følge af kort med ændret arealanvendelse.

Der er således ikke medsendt beskrivelse af pleje af det grønne areal mellem Hangarhusene og Skovhusene, som i henhold til lokalplan 121 Tegning 7 er udlagt til fælled med vildt beplantning ved Perimetervejen og lav engbeplantning, sådanne arealer mellem de to bebyggelser samt åbent mod syd vest for græsningsfolde. Der er heller ikke medtaget beskrivelse af grundejerforeningernes bidrag til plejen, som besluttet af udvalget.

Det ville også have været godt, hvis der i høringsmaterialet var redegjort for baggrunden både for skiftet fra får til kvæg i græsningsfoldene og ønsket om eventuel senere sammenlægning af de tre kvægfolde. Forvaltningen har telefonisk oplyst, at der ikke vil være kvæg i alle foldene på samme tid og evt. sammenlægning vil være et ønske om helårsgræsning, som kræver et større areal og ikke et øget antal kvæg. J89 finder, at det er relevante oplysninger i forbindelse med ændringerne.

Endelig vil J89 henlede opmærksomheden på vores tidligere bemærkninger til Plejeplanen med vægt på, at formål og bestemmelser i Lokalplan 121, som er gældende for Plejeplanens område, overholdes. De tidligere bemærkninger er medsendt.

J89 sætter pris på den supplerende høring af kort til ændret arealanvendelse, men havde set frem til høring af et revideret forslag til Plejeplan, jvf ovenstående.

J89 håber, at såvel de supplerende bemærkninger som de oprindelige bemærkninger vil indgå i det reviderede forslag til Plejeplan udarbejdet til kommende behandling i Udvalget for Natur og Klima.

Med venlig hilsen

pva Jonstrup '89

Bo Søgaard

formand